様式５

会 議 録
会議の名称 西富小学校 第３回学校運営協議会

開催日時 令和 7年１２月 1０日 （開会）１０：０0 （閉会）11：３0

開催場所 西富小学校 校長室

出席者氏名

有償委員
新井 友、 小出 仁、色摩 真了、山本 和恵、小山 俊介

出席者氏名

無償委員

井関 美弥子

学校教育課指導主事 澤村 和人

校長 櫻井 昇一  教頭 横田 亜希子  主幹 松平 宗

之

欠席者氏名

有償・無償委員
足立 圭子

傍聴者  ０名

教育委員会出席者  １名

議題
（１）授業参観    （３）学校評価記入

（２）学校から    （４）協議

協
議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）授業参観

・授業の様子を参観

・子どもたちが生き生きと学習に向かっ

ている様子が見られた。

（２）学校から

①学校行事

②前期学校評価

③学力調査結果

・保護者評価は他校との比較が可能かど

うか意見があったが、各校の経営方針に

沿って作成されるため、一概に比較する

ことは難しい状況にある。

（３）学校評価記入 ・グループワークが増えたことで基礎学

力が低下していると聞くが、どのように

カバーしているか。

・階段や廊下に張り紙があり、様々な情

報や知識を学べる場になっている。

（４）協議

・地域学校協働活動について

・①学区内ウォークラリー、②書初め広

場、③冬休み寺子屋、④地域の方と遊ぼ

う、⑤クリーン作戦、⑥おおたかの森で

の活動という６つの活動について提案が

あった。

・活動場所や人材の確保、開催時期、参

加者の移動手段、実施内容等、様々な視

点から協議を行った。

・協議の結果、今年度は冬休み寺子屋に

ついて実施する方向となった。

配付資料

（１）学校運営協議会資料（学校経営方針、主な行事写真）

（２）学校評価

（３）地域共同活動について（学区内ウォークラリー等提案資料）

 ※開催後１カ月以内に提出をお願いします。